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Hamnposten
juni 2025juni 2025

SKÄLDERVIKEN - POMONA - LUNTERTUN

På Gamla Hamnens dag finns 
mycket att göra. Konst i Fyrhuset, 
historiska bilder i Byastugan, båt- 
turer, boulespel och en hel del till.
Sen får du inte missa att vi bjuder 
på sillburgare, kaffe, kaka och glass.
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Hamnposten nr 2 - 2025 Årgång 26
Hamnposten delas ut till samtliga 671 hushåll i Skälderviken, 261 hushåll 
på Pomona och 110 hushåll i Luntertun norr om Varvsvägen.
Skickas också till medlemmar i Skeldervikens Byalag i förskingringen.
Vi tar gärna emot artiklar och annat material från våra medlemmar.
Tack till alla som bidragit till detta nummer. 
Torgny Bergström och Lars Sumner har sammanställt materialet. 

Hurra för sommaren! 

Söndagen den 29 juni klockan 11 till 15

• Byastugan 
Bron över till Stora stranden

• Tipsrunda för barn och vuxna
• ÄSSS Prova på segling
• ÄSSS Åk med träbåt en bit upp i ån
• Englaboularna 

Kom och prova på
• Skeldervikens fiskeläge 

Två historska båtar

Alla är välkomna!

ICA Källan     Zoégas     Engelholmsglass  
bjuder på sillburgare, fika och glass

Arrangör: Skeldervikens Byalag med hjälp av Barkåkra Scoutkår. 
Övriga deltagare: ÄSSS och Skeldervikens Fiskeläge.

Aktiviteter

• Barkåkra Scoutkår med scoutbyg-
gen och servering av sillburgare

• Sjöräddningen i Torekov
• Räddningstjänsten  

Visar en brandbil
• Fyrhuset 

Konst. Annika Lindholm

Gamla Hamnens dag
Juni månad är här och barnen har fått 
sitt efterlängtade sommarlov. Doften 
av syrener och liljekonvalj går över 
i blommande nyponbuskar och jag 
känner att stranden kallar på mig. 
Lycka att få bo här, just här där det 
lilla har stor betydelse. Jag packar fika-
korgen med allt jag gillar och tar cykeln 
till Sven Jons udde. Där simmar jag 
ut till flotten för att svalka mig.  Kan 
hända att jag stannar till vid Gamla 
Hamnen där jag skulle kunna sitta 
timmavis och titta på båtarna som 
passerar ut och in mellan pirarna. Tar 
jag vår hund med på promenad lockar 
skogen precis intill, skogen som håller 
ihop Pomona och Skälderviken, där 
jag lekte som liten då hela byn kän-
des som tagen ur Barnen i Bullerbyn. 
Det är inte bara platserna som förgyl-
ler det är ju såklart människorna som 
bor här, grannar, gamla vänner, nya 
vänner, barnen som leker. Inte und-
ra på att jag i sällskap med så många 
andra blivit en hemvändare, att en blir 
nostalgisk när en ger sig ut på tur el-
ler att jag nu som vuxen vill vara med 
och bidra, dra mitt strå till stacken för 
att hålla känslan vid liv. Vill du vara 

en del av gemenskapen och ingå i en av 
byalagets arbetsgrupper så tveka inte, hör 
av dig. 

Vilken är din favoritplats, vad brinner du 
för? Var i byn ligger ditt engagemang? 
Mejla till byalaget, tillsammans skapar vi 
den bästa av byakänsla♥.

Glad sommar & kärlek till byn! 
Jonna

PS. 
Läs hela Hamnposten pärm till pärm, vi 
är så tacksamma för den. 

– Aktivitetsgruppen behöver påfyllning, 
pronto!

– Läs artikel ”Vi hade en gång en bro” 
från Historiegruppen, tänk hur en by kan 
förändras över tid. 

– Läs intervjun med Annika Lindholm, 
jag ser verkligen framemot att få uppleva 
hennes konst i Fyrhuset! 

Sist men minst lika viktigt, vi ses på 
Gamla Hamnens dag. 
DS.
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Årets konstnär i Fyrhuset

Att ägna sig åt skapande har le-
gat och pyrt i Annika länge. Hon 
sökte till Konstlinjen på Munka 
Ljungby folkhögskola redan 
2005 men samtidigt till förskol-
lärarutbildning i Malmö. Den 
gången fick högskolestudierna 
gå före. Några kurser i måleri 
2021 blev sen avgörande, då ex-
ploderade det. Nu var det ska-
pande, nyfikenhet, experimen-
terande, alltså konst som gällde. 
Två år med heltidsstudier, 2022 
- 2024, på Konstskolan i Munka 
Ljungby gav henne en gedigen 
grund att stå på, utforska mate-
rial och möjligheter inom måleri, 
keramik och skulptur.
Sen ”explosionen” har hon del-
tagit i flera utställningar i nord-
västra Skåne. Senast i våras i 
Gamla rådhuset i Ängelholm.
Tre dagar i veckan arbetar hon 
på Ljunggårdens förskola på 
Södra Utmarken. Då är det vär-
defullt att ha med sig kunskap i 
konst och skapande.
Några pass som ledare för 
Friskis & Svettis hinner hon 
också med.
För att kunna berätta lite om 
Annika fick jag hälsa på hen-
ne på Ådalsvägen i Luntertun. 
Ateljén MÅLARKULAN ligger 

i källaren en halvtrappa ner från träd-
gården. Här får hon sjunka in i sitt ska-
pande och låta idéerna flöda.
Vi går en runda i trädgården där hon 
också har satt sina spår lite överallt. 
Spännande!
Rössjöholmsån flyter just nu ganska 
lugnt förbi i kanten av trädgården. På 
andra sidan ån reser sig träden majes-
tätiskt i Valhallsskogen. Två storskrakar 
simmar kring bland stora stenar i åfå-
ran. Vi ser inga mandarinänder i dag 
men Annika berättar att de också bru-
kar hålla till i ån. Här kan man sitta och 
bara titta hur länge som helst.
Tack för kaffet och den goda mo-
rotsmuffisen.

Torgny Bergström

På Gamla Hamnens dag är det Annika Lindholm som visar sina alster 
i Fyrhuset. Hon är även på plats söndagen 6 juli för att visa upp en del 
av sin konst.
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Kroppen
Knoppen
Kärleken

Kreativiteten

Annika Lindholm
Ådalsvägen 17
262 65 Ängelholm
tel. 070 880 73 77
epost: lindholm.annika@gmail.com
Instagram: malarkulan
Hemsida: målarkulan.se



8 9

Sommargäster besökte Engelholms 
Hamn i slutet av 1800-talet för att nju-
ta av hav och stränder. Det fanns ett 
varmbadhus på norra stranden och ett 
kallbadhus på södra piren för de badan-
de. Bada i havet gjorde man inte förrän 
in på 1900-talet.
På 1920-talet besöktes Skälderviken av 
fler sommargäster än Båstad och Möl-
le. För att komma ut till stora stranden 
fick man åka dragfärja eller bli rodd 
över ån. Det kostade 3 öre att åka drag-
färja. Sommargästerna började klaga 
och önskade en bro, för annars besökte 
de annan badort. Så man beslöt att byg-
ga en bro mellan pirarna. 9 juni 1934 

invigdes bron, som var 80 m lång och 2 
m bred. Det fanns en klafföppning på 
6,5 m för genomsläppning av större far-
koster. Meningen var att de som skulle 
passera själva skulle ombesörja klaffens 
uppfirande. Detta tilläts ej, varför bola-
get blev skyldigt att hålla brovakt.
Byggmästare för bron var Algot An-
dersson i Ängelholm och de slutliga 
kostnaderna blev 3 500 kr varav 800 
kronor i frivilliga bidrag insamlats  
inom samhället.
Bolagets ordförande patron Gustav W. 
Svensson höll ett anförande och förkla-
rade bron öppnad. Ett leve för Skälder-
viken utbringades.

Vi hade en gång en bro

Fröken Hedberg på Hotell Skäldervi-
ken arrangerade invigningsbal, där in-
komsterna oavkortat skulle gå till bro-
bygget.
1940 var det mycket kallt och hav och 
åar var täckta av is. I början av april 
blev det tö och isen rörde på sig. Tryck-
et av isen gjorde att mittpartiet av bron 
försvann ut till havs, medan landfästena 
stod kvar.  Styrelsen för AB Skäldervi-
kens badort bestämde att bron skulle 
vara i skick till sommaren. Följande 
vinter som var lika sträng klarade bron 
sig, men 1942 tog isen hela bron. Den-
na gång var det av militärt intresse att 
broförbindelsen snarast upprättades. 
En avdelning av ingenjörskåren kom 
att bygga den nya bron av material, 
som tillhandahölls av AB Skäldervikens 

Badort. Arbetsstyrkan på bron kom att 
bli 50 man och bron blev färdig på en 
vecka. Det blev en stabilare bro förlagd 
något västerut.
Under vintern 1960 upptäckte man att 
bron var uppäten av skeppsmask. Skul-
le bron ens finnas kvar till sommaren? 
Det blev en fortsättning men 1964 föll 
en tyngd från klaffbron när en båt med 
mast skulle passera. Lyckligtvis kunde 
båtägaren få stopp på den stora båten 
innan den kolliderade med bron. Nu 
började man tänka på en ny bättre och 
riskfri bro.
En ny isvinter 1966 gjorde att bron för-
stördes igen till sorg för alla invånare. 
Denna gång fanns det tyvärr inte en 
tanke på återuppbyggnad.

Kerstin Paulsson

Broarnas historia i bilder ser du i Byastugan
på Gamla Hamnens dag
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Vem vill ta över Aktivitetsgruppen?
När jag valde att engagera mig i gruppen hette den Barn- och ungdoms-
gruppen. Fokus var då att skapa grillträffar på olika platser i Skälderviken. Vi 
hade ofta dialoger med kommunen om hur lekplatserna skulle utvecklas för 
vi ville skapa och underhålla en bykänsla för familjer. När vi såg att intresset 
för träffarna ökade kände vi oss redo för att skapa aktiviteter för alla i byn, 
gammal som ung. Grillträffarna blev Påskreijset, Byaloppis, Ljus i Skäldervi-
ken med lyktpromenad, AW på Kapten Kajs, Spökvandringen i Valhallssko-
gen, varav den sistnämnda varit den populäraste. Inga aktiviteter är ristade i 
sten, kanske något nytt skoj väntar runt hörnet. Är du/ni den som vill lysa 
upp tillvaron med trevliga sammankomster här i byn, hör av dig till Johanna 
Scotte på byalaget@skelderviken.se 

Väl mött!
Johanna Scotte Lekplatsen vid Tennisvägen, 

som Barn-och ungdomsgruppen 
medverkade till att utforma.

Och i kvällens skymningstimma, 
sen musiken tystnat har,
går i drömmar över bryggan mång-
et ungt förälskat par...
Yngling, som här okänd vandrar 
första gång på ”Frisches haff ”
varnas dock, ty mitt på broen finns 
en förädisk klaff.
Därför bör han hålla klaffen väl i 
minne där han går,
eljest kanske han helt plötsligt mitt 
bland abborrstimmen står!
Sin mission den bron nog fyller 
som ett nätt föreningsband
mellan tvenne små idyller vid vår 
gudasköna strand.
Men säg nu – vad bron skall heta – 
vackert namn den måste ha.
Sommargäster! Opp och leta på nå’t 
lätt och kvickt och bra.

Dikt till brons invigning 
av AGNE

Innan bron kom på plats hade färjkarlen fullt sjå med att skeppa sommagäster till stranden. 
Den 9 juni 1934 invigs den först bron som tar oss över till stora stranden.

Där en bro är kastad över Rönneå-
ens smala band,
där gick fordom Perssons färja vid 
en tross från strand till strand.
Ack den färjan, ack den färjan hur 
den slet för västanvind!
Nu, när den ej längre halas, bränner 
saknan’s tår min kind...
Nya tider nya seder – nu man byggt 
en smäcker bro,
som till strandens klitter leder dem 
som i Barkåkra bo.
Skäldervikens sommargäster numer 
gratis gå åstad
till den sköna strand i väster för att 
njuta ljuvligt bad.
Havsbadsborna likaledes kunna nu 
gå över ån
(om ej precis efter vatten) upp på 
Skälderviksplatån.
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Vi har haft några frågor om lite olika 
saker i området Rebeckaskogen som vi 
skickade till parkingenjör Karina Ek-
strand. Hon erbjöd sig att komma ut så 
vi kunde få en diskussion på plats. Den 
29:e april hade vi ett möte med Karina 
och driftansvariga Gunnel Björkman.
Kortfattat om våra frågor och kommu-
nens svar:
Vi föreslog att en översyn och hamling (be-
skärning) av träd skulle göras t.ex. vart 
tredje år.
─ Någon generell hamling och topp-
ning kommer inte att göras, endast min-
dre beskärningar i gångstråk.
Vi saknar att inte den norra spetsen av 
området ingår i det som kommunen värnar 
och sköter.
─ Det finns ett nyttjanderättsavtal för 
den delen av området. Nyttjanderätts- 
innehavare har ingen rätt att hindra 
personer att vistas inom det område där 
nyttjanderätten finns.

Vi påminner om att det inte är tillåtet att 
tippa trädgårdsavfall och skräp i naturen.
─ Kommunen ser allvarligt på detta, 
spridning av trädgårdsavfall kan bidra 
till spridning av invasiva arter. I de fall 
kommunen upptäcker dumpning av 
trädgårdsavfall på kommunens mark 
kan detta komma att polisanmälas.
Slänterna utmed stigen uppe på den gamla 
banvallen bör rensas från buskar och träd.
─ Slänten kommer inte att rensas från 
sly, kommunen kommer att trimma 
tillbaka viss växtlighet för bättre fram-
komlighet nere i naturområdet.
Önskemål på sikt är att den stig som tidiga-
re gått hela vägen nere i ”dalen” återskapas.
─ En utredning kan komma att inledas 
på hur kommunen kan anlägga en trap-
pa som knyter an till banvallens cykel-
väg från naturområdet.
Parkeringen är för liten. Två fricampande 
husbilar som parkerar där och parkeringen 
är så gott som full.
─ Parkeringen kommer att märkas upp 
för att endast bli för personbil klass I.

Rebeckaskogen På mötet kom också parkslide upp. Den 
som växer ute på ängen i nordöstra de-
len kommer kommunen att försök be-
kämpa med en el-behandling. Bekämp-
ningen pågår under ca 3–5 års tid.
Underlaget för ovanstående samman-
fattning finns att läsa som Skrivelser på 

vår hemsida: www.skelderviken.se
Vi tackra Karina och Gunnel för ett 
givande möte med klara besked och 
goda idéer.
Boel Areskoug Bengtsson, Torgny Bergström, 
Per Nordahl och Thomas Lidén

Thomas, Gunnel, Karina, Per, Boel och fotograf  Torgny som inte är med på bilden

Det finns många naturområden i vår närhet som det är viktigt 
att vi bryr oss om. Vill du vara med och bry dig? 
Mejla till: byalaget@skelderviken.se

Gamla Hamnen

Hej Jacob
Vårt Ängelholmsförslag nr KP20 om 
Gamla Hamnen i Skälderviken som vi 
lämnade in 2023 01 22 togs väl emot 
av både tjänstemän och Samhällsbygg-
nadsnämnden. Trots det stöp det på att 
dåvarande styrelse i Föreningshamnen 
inte ville låta kommunen återfå det om-
råde som föreningen fick i samband 
med dubbelspårets tillkomst 2005.  
Kommunen kunde då inte gå vidare 
med vårt förslag eftersom de inte hade 
fullt grepp över hela området. Så för-
slaget blev vilande, detta har vi full för-
ståelse för.
Vi har arbetat vidare med framför allt 
trafikproblemet som också flera av 
kommentarerna i Ängelholmsföslaget 
pekade på. 2024 kom vi på att mycket 
av trafikproblemen kunde åtgärdas trots 
att kommunen inte äger hela området.  
Det gäller behörighet för olika fordon, 
parkering, skyltning, mm.

En träff  med Björn Adelberth har gjort 
att vi kommit en bit på den vägen men 
lite till behövs för att det ska bli gjort.
Nu till den stora frågan. Tiden går och 
Föreningshamnen har en ny styrelse 
med förhoppningsvis en ny syn på vär-
det i att äga en del av området i Gamla 
Hamnen.
Vår fråga till dig är om du kan påbörja 
en ny diskussion med Föreningsham-
nen?
Eller tycker du att vi ska vända oss till 
någon annan i kommunen för att väcka 
liv i vårt gamla Ängelholmsförslag?
Vi tycker det är väldigt olyckligt att inte 
kommunen äger hela området. Trafik-
planeringen som vi nämner ovan skulle 
underlättas. Hela detta unika område 
ska vara tillgängligt och upplevas som 
en allmän plats för oss alla.
Gamla Hamnen -gruppen
Skeldervikens byalag
Boel Areskoug Bengtsson 
Rolf  Nilsson

Jacob Pinotti har bett att få återkomma 
i ärendet.

Brev till Jacob Pinotti, stadsmiljöchef



14 15

Tala om att du är medlem i Skeldervikens byalag, så får du 
följande rabatter:
COLORAMA - 20% på lagerförd färg och lagertapeter
FLÜGGER - 20% på hyllpris på alla Flüggers varor. 
(Byalaget får dessutom 5% klubbstöd)
NORDSJÖ - 20% på färg och 10% på övrigt.

● Information om misstänkta aktiviteter i området
● Möjlighet att själv rapportera sådan verksamhet
● Tips på hur du skyddar din bostad mot inbrott
● Regelbunden information från Polisen om begångna bostadsinbrott

VÄRNA OM DIN SÄKERHET
TECKNA DIG PÅ LARMLISTAN!

Via epost får du – utan kostnad:
SKÄLDERVIKEN, POMONA, LUNTERTUN

Anmäl ditt intresse genom att mejla:  anders.rehn3@gmail.com

Öppet 8-20
www.tryckservice.nu

Tryckservice AB
Metallgatan 21 C, 262 72 Ängelholm  Tel. +46 (0)431-834 40 Fax +46 (0)431-834 50

• Affischer  • Broschyrer  • Kataloger  • Visitkort  • Produktblad  • Menyer  • Prislistor  • Foldrar  • Skyltar

Vi erbjuder företag och privatpersoner digitaltrycktjänster av abso-
lut toppkvalitet. Digitaltryck är det optimala alternativet för såväl 
små- som mellanstora tryckserier där tidsaspekten och ekonomin 
står i fokus, utan att man för den sakens skull ger avkall på kvali-
teten. Digitaltryck medger också stora möjligheter att på ett enkelt 
sätt personifiera olika trycksaker. 

Snabbt, ekonomiskt, enkelt och proffsigt
Flera av våra kunder har upptäckt och insett fördelen med att di-
gitaltrycka hela eller delar av deras marknadsföringsmaterial hos 
oss. Vi har också ett stort sortiment exponeringsmaterial t ex olika 
varianter av roll-ups, bildväggar, skyltar, pelare, diskar, broschyrställ 
m.m. 
– Prova oss och prova på digitaltryckets möjligheter, 
vi lovar att du kommer att bli positivt överraskad.

Ung efter 80
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Gillar du det vi gör?
Det enklaste sättet att visa det är att bli medlem i Skeldervikens byalag.
Det kostar 100 kronor per år, och då är hela familjen med.
Du får vår tidning Hamnposten i din brevlåda, två nummer om året, var i 
världen du än bor. I den kan du bland annat läsa om aktiviteter som vi gjort 
och vad som komma skall.

Bankgiro 5699 - 9717
Swish 123 374 88 86
Skriv till ditt namn och adress
när du gör din betalning. 

Skeldervikens Byalag     www.skelderviken.se

Ordförande Jonna Karlsson 070 300 05 20
Sekreterare Karin Dacke Thall 073 390 67 61
Kassör Elisabeth Sandblom 070 821 17 79
Aktivitetsgruppen Johanna Scotte 073 394 49 07

Bryggruppen Christian Carlsson 073 633 42 10
Byastugegruppen Anders Sandblom 070 540 50 59
Grannsamverkan Mats Holm 070 942 14 30
Larmlistan Anders Rehn 076 890 68 51
Historiegruppen Kerstin Paulsson 070 302 08 39
Redaktionsgruppen Torgny Bergström 073 412 00 88
Gamla hamnen-gruppen Boel Areskoug Bengtsson 070 666 19 58

Swisha
Medl.avg. 

100 kr/år/fam.

skeldervikens
_byalag

Skeldervikens Byalags styrelse

Kontakta byalaget på:
byalaget@skelderviken.se


